
Uchwała Nr  90/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 11 lutego 2020 r.

w sprawie umorzenia  postępowania nadzorczego wszczętego wobec  części uchwały Rady

Gminy Jabłonna.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.)  –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części

uchwały Nr XII/109/2019 Rady Gminy Jabłonna z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany

uchwały  Nr  IV/30/2019  z  dnia  12.03.2019  r.  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela

nieruchomości.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu  – doręczonej

15 stycznia 2020 r. – uchwały,  o której mowa w sentencji, uznało,  że została ona podjęta

z istotnym naruszeniem prawa.

W części  B  („Dane  składającego  deklarację”)  załącznika  Nr  1  do  uchwały  Rada
zobowiązała  składającego  deklarację  do  podania  symbolu  PKD,  a  w  części  D  („Adres
nieruchomości, na której powstają odpady komunalne”) tego samego załącznika zobowiązała
właścicieli nieruchomości do podawania obrębu/arkusza/numeru działki. Rodzaj prowadzonej
działalności gospodarczej nie ma wpływu na ustalenie wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami  komunalnymi,  dlatego  też  żądanie  takich  danych  nie  znajduje  uzasadnienia
w  przepisie  delegacyjnym.  Przekroczeniem  ustawowych  kompetencji  jest  także  żądanie
podawania  obrębu/arkusza/numeru  działki.  Stosownie  bowiem  do  przepisu  art.  6n  ust.  1
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.
z 2019 r.,  poz.  2010 z późn.  zm.)  organ stanowiący określa  wzór deklaracji  o  wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uwzględniając konieczność zapewnienia
prawidłowego obliczenia wysokości tej opłaty. Wymóg podawania takich danych nie wynika
również z  przepisu art.  6m ust.  1b tej  ustawy wskazującego dane,  których podania może
wymagać organ stanowiący.  



W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało
Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.
  

3 lutego 2020 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie wpłynęła uchwała
Nr XIII/115/2020 Rady Gminy Jabłonna z  dnia 29 stycznia 2020 r.  w sprawie określenia
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej
przez właściciela  nieruchomości. Postanowieniami  § 4 tej  uchwały Rada Gminy Jabłonna
uchyliła wskazaną w sentencji uchwałę. 

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle
art.  105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art.  91 ust.  5 ustawy
o samorządzie gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Jabłonna,
2. Wójt Gminy Jabłonna.


